МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2023 № 67

Об утверждении нормативов
технологических потерь при
передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям
для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые
виды деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 325
«Об утверждении порядка определения нормативов технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя», Положением о Министерстве
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской
области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области
от 10.10.2023 № 22

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить на 2024 год для теплоснабжающих организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности на территории Смоленской области, нормативы
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по
тепловым сетям согласно приложению.

И.о. министра                                                                                                 Н.И. Борисов

2

Нормативы технологических потерь

при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям на 2024 год
для теплоснабжающих организаций, осуществляющих регулируемые виды

деятельности на территории Смоленской области

№
п/п

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой
энергии,

Гкал

Расход
электроэнергии,

тыс. кВт·ч

1 2 3 4 5
Велижский район

1. ООО «Тепло людям. Велиж»  1 407 1 927 -

Гагаринский район

2. МУП «Управление ЖКХ и С» 14 11 -

3. ООО «Маяк» (г. Гагарин, ул. Комсомольская) 0 0 -

Кардымовский район

4. МУП «ТеплоЭнергоРесурс»   5 559 4 517 -

Монастырщинский район

5.
МУП «Монастырщинские коммунальные
системы»

1 2 -

Новодугинский район

6. ООО «Энергетическая компания №1» 5 6 -

Починковский район

7. МУУП «Прудковский ЖЭУ» 439 432 -

Руднянский район

8. МУП «Руднятеплоэнерго» 743 1 221 -

9. МУП КХ «Казимирово» 367 394 -

Сафоновский район

10.
ООО «Тепло людям. Смоленск» 1 589 1 527 -

ООО «Тепло людям. Смоленск», передача 0 3528

город Смоленск

11.
ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО» МО РФ жилищно-
эксплуатационный (коммунальный) отдел № 1

17 526 25 861 -

12. ООО «Коммунальные системы» 77 113 -

13. ООО «СТРОЙ  инвест» 21 31 -

14. МУП «Теплоснаб», передача 0 1706 -

15. ООО «Ремонтно-строительная компания» 0,13 36 -

Смоленский район

16. МУП «Катынь», передача 0 943 -

17. МУП «Катынь» 691 941 -

18. МУП «Талашкино» 419 418 -

Приложение
к постановлению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики
Смоленской области
от 07.11.2023 № 67

3

№
п/п

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой
энергии,

Гкал

Расход
электроэнергии,

тыс. кВт·ч

1 2 3 4 5
19. МУП «Печерские коммунальные системы» 3 033 4 049 -

Сычевский район

20.
ООО «Смоленская биоэнергетическая
компания»

397 658 -